[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	09 апреля 2019 г.

	№ 37

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146 «Об утверждении Регламента работы Думы  Дальнереченского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент работы Думы Дальнереченского городского округа, утвержденного решением Думы Дальнереченского городского округа от 17.12.2010 г. № 146, следующие изменения:
1.1.  Статью  6 Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Глава Дальнереченского городского округа (далее – глава города) избирается Думой из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, открытым голосованием.

2. Порядок проведения конкурса на замещение должности главы города устанавливается решением Думы.

3. Думе города для проведения голосования по кандидатурам на должность главы города представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.

4. Решение Думы об избрании на должность главы города принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Думы.

5. Если по итогам голосования ни один из кандидатов не набрал достаточного для принятия числа голосов, то на повторное голосование ставится кандидат, набравший наибольшее число голосов. Решение по нему считается принятым, если при повторном голосовании кандидат набрал достаточное для принятия решения число голосов.

6. В случае представления кандидатом в Думу города письменного заявления об отказе от участия в процедуре избрания главой города, Дума проводит голосование по оставшейся кандидатуре.

7. В случае признания конкурса несостоявшимся либо если ни один из кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, не избран главой города, Дума принимает решение о повторном проведении конкурса в соответствии с решением Думы города.

При повторном проведении конкурса персональный состав и полномочия членов ранее сформированной конкурсной комиссии сохраняются.
8. При избрании главы города, после оглашения председательствующим решения Думы по итогам голосования, избранный глава города принимает и подписывает присягу в торжественной обстановке в присутствии депутатов Думы, приглашенных лиц.».

1.2. часть 1 статьи 50 Регламента изложить в следующей редакции:

«1. Тайное голосование проводится в обязательном порядке, если за его проведение проголосовало более половины присутствующих на заседании депутатов Думы.».

2. Пункт 1.1 настоящего решения подлежит применению после истечения срока полномочий действующего главы Дальнереченского городского округа
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского

городского округа

        А.А. Павлов